

Mario Soares w Moskwie

W stolicy Związku Radzieckiego rozpoczęły się w czwartek rozmowy między ministrami spraw zagranicznych ZSRR i Portugalii — Andrejem Gromyka i Mario Soaresem. Omówiono problemy stosunków radziecko-portugalskich oraz perspektywy ich rozwoju. Ministrowie wyrazili zadowolenie, że uczyniono już ważne kroki zmierzające do dalszego rozwoju i pogłębienia stosunków radziecko-portugalskich dla dobra narodów obu krajów, utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa w Europie i na całym świecie.

DE

Wyd. A Łódź, piątek 3 stycznia 1975 roku Cena 50 gr
Rok XXXI Nr 2 (8106)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Dokonano bilansu wyników roku 1974

Z prac Rady Ministrów

Z stycznia br. odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Rady Ministrów Uczestniczyli w nim przedstawiciele CRZZ, NIK, kierownicy urzędów centralnych, prezesi centralnych organizacji spółdzielczych, wojewodowie i prezydenci miast wydzielonych.

W roku obrad, na ile dokonano bilansu wyników społeczno-gospodarczych 1974 roku i minionego czterolecia, sprzyjano kierunki działalności rządu jego ogólny oraz całej administracji państwowej w procesie realizacji zadań roku 1975, który zamyka obecną pięcioletkę.

Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz podkreślił w swoim wystąpieniu, że pozytywne dorobek minionego roku osiągnięty w działalności produkcyjno-ekonomicznej oraz w realizacji polityki społecznej świadczy o prawidłowym wdrażaniu w życie kierunkowych politycznych decyzji VI Zjazdu PZPR. Był to rok ofiarnej i coraz lepiej organizowanego wysiłku robotniczej, rolniczej i inteligencji, znaczący pogłębieniem się korzystnych tendencji w gospodarce i życiu społecznym.

Rozpoczęliśmy już — powiedział premier — prace nad wykonaniem zadań ostatniego roku bieżącej pięcioletki, roku VII Zjazdu partii, który wytyczy program rozwoju kraju na następne lata, a więc jest to rok ze wszelkim miarę szczególną. Zawąży on na bilansie naszych pięcioletnich dokonań, a jednocześnie stworzy bazę startu do zadań nowej pięcioletki.

Dlatego też od pierwszych dni nowego roku musimy uchwycić i utrwać właściwy rytm pracy oraz stworzyć warunki do uzyskania wysokiego poziomu produkcji w styczniu i w I kwartale br.

W centrum uwagi pozostawiać zatem muszą działania zmierzające do obniżki kosztów produkcji i do wydajnej poprawy efektywności gospodarowania.

Plan na rok 1975 jest zbilansowany i wewnętrznie spójny, zaś zawarte w nim zadania trudne ale realne. Wyróżając — w imieniu i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, Biura Politycznego KC i Prezydium Rządu — serdeczne podziękowanie za dotychczasową pracę kierownictwu Komitetu Planowania, ministrom, kierownikom urzędów centralnych oraz organizacjom spółdzielczym, wojewodom i prezydentom miast, pracownikom wszystkich ośni gospodarczych i administracyjnych zarządu, premier Piotr Jaroszewicz wyraził przekonanie, iż nie pośkapia oni trudni ani gospodarskiej zapobiegliwości dla dobrego wykonania tegorocznych zadań. Rząd uczyni wszystko co niezbędne, aby nadal stwarzać po temu sprzyjające warunki.

Stanisław Gucwa o pracy Sejmu VI kadencji

Marszałek Sejmu, Stanisław Gucwa w rozmowie ze sprawozdawcą parlamentarnym PAP omówił działalność Sejmu w 1974 r. w nawiązaniu do dorobku naszego parlamentu w VI kadencji oraz główne kierunki jego działalności w 1975 r.

Sejm w bieżącej kadencji — powie dział marszałek — w oparciu o zasadnicze decyzje polityczne, szeroko rozwinął działalność wytyczającą i kontrolującą podstawowe kierunki działania państwa w dziedzinie społecznej i gospodarczej. Ta linia działania kontynuowana była również w 1974 r. St. Gucwa przypomniał m.

in., że Sejm przedyskutował i akceptował, przedstawiony przez prezesa Rady Ministrów program rządu w zakresie realizacji postanowień I Krajowej Konferencji PZPR. W uchwale swej Sejm stwierdził, że program ten oznacza nowy doniosły krok na drodze polepszenia warunków życia ludzi pracy i służyć będzie dalszemu dynamicznemu rozwojowi kraju. Na listopadowym posiedzeniu Sejm podjął akt o doniosłym znaczeniu dla narodu — wnieśliśmy w następstwie uchwały XVI Plenum KC PZPR i VII Plenum ZSL

(Dalszy ciąg na str. 2)

Werdykt ławy przysięgłych w procesie Watergate

W Waszyngtonie po trzydniowych naradach ława przysięgłych ogłosiła werdykt w trwającym od 3 miesięcy procesie wyższych przedstawicieli porządniczej administracji, zamieszkań w aferze Watergate.

Ława przysięgłych, która wypo- wiała się tylko, co do tego, czy oskarżeni są winni, czy niewinni, uznała, że były minister sprawiedliwości John Mitchell, były szef biura Biłaza Donu H. R. Baldeman i były doradca prezydenta ds. wewnętrznych, John Ehrlichman są winni, m. in. stawiania przeszkód wy-

miarowi sprawiedliwości i składania fałszywych wyznań przed sądem. Sędzia Sirica w najbliższych dniach ogłosi konkretne i — jak się oczekuje — surowe wyroki. Uchodzą za pewne, że wszyscy uznani za winnych będą apelować.

IRA przedłużyła rozejm

W czwartek Irlandzka Armia Republikańska zapowiedziała przedłużenie o 14 dni rozejmu noworocznego, który obowiązywał w Północnej Irlandii i w W. Brytanii od 22 grudnia 1974 r. W czasie tego rozejmu, którego termin wygasł o północy z czwartku na piątek 1975 r., Irlandzka Armia Republikańska wykonała serię operacji bojowych przeciwko władzom brytyjskim.

Zajścia w Kairze — oświadczenie władz egipskich

JAK PODAJE EGIPSKA AGENCJA PRASOWA MENA, „ELEMENTY NIEODPOWIEDZIALNE” WYWOLAŁY W ŚRODE RANO ZAJŚCIA W KAIRZE.

Oświadczenie ogłoszone 1 bm. wieczorem po posiedzeniu komitetu rządowego z udziałem premiera Egiptu Abdela Aziza Higaziego informuje, że elementy te „wszędzie demonstrowały na ulicach Kairu,

Maleńkie chińskie dżonki na rzece Singapur malowniczo kontrastują z zabudową centrum Singapuru — stolicy azjatyckiego kraju o tej samej nazwie.
CAF — AP — telefoto

2-letnie dziecko z atomowym stymulatorem

Lekarze ze szpitala dziecięcego w kanadyjskim mieście Toronto wszczęli 2-letniemu dziecku atomowy stymulator pracy serca, który będzie funkcjonował przez 10 lat. Operacja udała się i mały pacjent czuje się dobrze.

CO DZIEŃ NIESIE

W 3 dniu roku słońce wze- szło o godz. 7.45, zajdzie zaś o godz. 15.36.

Imieniny obchodzą
Danuta, Genowefa
Dyżurny synoplik

przewiduje dla Łodzi i woje- wództwa następującą pogodę: zachmurzenie przeważnie duże z możliwością słabej deszczu lub mżawki. Rano małito. Temperatura minimalna ok. 1 st., maksymalna ok. 5 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane zachodnie.

Jutro pogoda i temperatura bez większych zmian.
Ciśnienie wieczorem 756,2 mm.

Ważniejsze rocznice
1870 — Ur. Marcjanna Fornalska, matka Małgorzaty, autorka „Pamiętnika matki”
1945 — Powołanie Komitetu Odbudowy Warszawy.

Taka sobie myśl
Ten jest tylko niebezpieczny, kto ma język obcojęzyk.
(przysłowie staropolskie)

Uśmiechnij się

Królowa brytyjska Elżbieta II otrzymała zasilek, w wysokości 1000 funtów, z funduszy publicznych, na remont dwóch domków w jej wielkiej posiadłości Sandringham w hrabstwie Norfolk. Posiadłość ta, która ma powierzchnię 20 tys. akrów, składa się z 350 podobnych domków. Jak wiadomo, królowa należy bez wątpienia do najbogatszych kobiet w W. Brytanii.

Katastrofa kolejowa w Nowym Jorku

Co najmniej 95 osób odniosło rany w wyniku wykołowania się dwóch podmiejskich pociągów pasażerskich zderzających do centralnego dworca w Nowym Jorku. Oba wypadki spowodowały zatrzymanie wielu pociągów, którym setki tysięcy pasażerów zmierzali do centrum Nowego Jorku.

Według ostatnich doniesień, liczbę rannych w katastrofie kolejowej w Nowym Jorku szacuje się na co najmniej 170 osób.

Zasilek dla królowej

Królowa brytyjska Elżbieta II otrzymała zasilek, w wysokości 1000 funtów, z funduszy publicznych, na remont dwóch domków w jej wielkiej posiadłości Sandringham w hrabstwie Norfolk. Posiadłość ta, która ma powierzchnię 20 tys. akrów, składa się z 350 podobnych domków. Jak wiadomo, królowa należy bez wątpienia do najbogatszych kobiet w W. Brytanii.

POCZĄTEK ważny jak finisz

Nowy rok — nowe sprawy łódzkich załóg

Ostatnie dni roku są zawsze okresem poważnej mobilizacji w przemyśle „dopinania” planów produkcyjnych, realizacji ostatecznych metrów tkanin, ostatecznych sztuk konfekcji. Jednak początek nowego roku jest w praktyce produkcyjnej nie mniej ważny. Nie można przecież pozwolić sobie na demobilizację. Każda godzina zwłoki może odbić się ażemu w dalszym bilansie. Nowy rok to również moment spojrzenia i w przyszłość i w przeszłość. Zastanowienia nad osiągnięciami ostatniego okresu i nad nowymi nadziejami. Spróbujmy więc wczoraj, w pierwszym dniu pracy 1975 roku, spojrzeć na kłopoty i nadzieje pracowników łódzkiego przemysłu włókienniczego.

W ZPB im. F. Dzierżyńskiego ten nowy rok zaczął się od znamienatego momentu. Wczoraj właśnie



Bronisław Smietaniński z Przedz. Bau. im. Gen. Waltera

zatrzymano ostatecznie maszyny Przedziału B. Zresztą sama załoga mówiła o niej — „nasze muzeum” — i niestety nie bez racji, dodaje dyrektor produkcji Janusz Kik, z którym wchodzimy na teren zakładu. Maszyny rzeczywiście były zabytkowe, z lat 1890—1910, warunki pracy fatalne. Sam budynek także nie nadaje się już do eksploatacji. W ciągu dwóch tygodni zdecydować się ostatecznie co tu będzie, ale najprawdopodobniej, pomieszczenia socjalne.

W przedziałni obrabkowej zastaliśmy przy maszynie Wiesława Ufeł. Kilka minut temu zaczęła pracę na II zmianie.

— Odpoczęliśmy już dobrze po Sylwestrze. Byliśmy z meżem na balu. Bawiliśmy się znakomicie, bo też i powody były do radości. Mąż został brygadziwą i teraz idzie do

szkoły mistrzowskiej. Syn zaczął się też lepiej uczyć, więc jak się tu nie cieszyć? A życzenie mam w zasadzie tylko jedno w tym nowym roku — mieszkanie. W „Bawie” zapisani jesteśmy właśnie na ten rok i oby nie się nie wydarzyło...

ZPB im. Armii Ludowej zaczęły nowy rok od gorączkowej pracy. Trwa przecież instalowanie pierwszej partii maszyn w pomieszczeniach nowej hali „szwedzkiej”. Niebawem nadejdą nowe zakłady francuskiej firmy Verdol i szwajcarskiej krosna Sulzera. Wszystko musi iść sprawnie, maszyny trzeba docierać, żeby zaraz w drugim kwartale rozpocząć produkcję poszukiwanych zakładów sukienkowych. Trzeba dopilnować instalacji oświetlenia i tysięcy innych spraw.

Janina Knast od 16 lat pracuje w przedziałni. — Troszkę kłopotów przyniosł nam w pracy Nowy Rok, bo nieco koleżanek choruje. Trze-

(Dalszy ciąg na str. 2)



Wiesława Ufeł z ZPB im. Dzierżyńskiego



Janina Knast z ZPB im. Armii Ludowej
Fot. A. Wach

Fatalny początek roku 1975 we Włoszech

Co najmniej 16 osób poniosło śmierć w wyniku ulewnych deszczów i huraganowych wiatrów, które 31 grudnia i 1 stycznia nawiedziły środkowe i południowe Włochy. W Campanii — rejonie najbardziej dotkniętym, od uderzenia olbrzyma zginęła czteropięcioro rodzinna. Dwie osoby zginęły pod drzewami przewróconymi przez wiatr, osiadałcy w sorywach 130 km. godz. W rejonie Neapolu 6 osób poniosło śmierć, a co najmniej 20 zostało rannych. Również wzburzone morze pochłonięło kilkanaście ofiar. Jeden z wio-

skich kutrów rybackich zatonał z całą 6-osobową załogą. Drugi kuter zaginął. Władze obawiają się, iż sześciopięcioro załoga kutra poniosła śmierć.

W środkowych i południowo-wschodnich Włoszech niespodziewanie obniżyła się temperatura i spadł śnieg.

W miejscowości Frasinetto (Kalabria) przy rozkręcaniu przypadkowo znalezionej granatu z okresu drugiej wojny światowej, zginęło 3 chłopców w wieku 10—12 lat.

Podejrzani o dokonanie masowej zbrodni pod Ostrołęką w areszcie tymczasowym

Jak informuje Prokuratura Wojewódzka dla woj. warszawskiego wy- jaśniono już szereg okoliczności tragicznego w skutkach pożaru we wsi Pelty k. Myszynca (pow. Ostrołęka), który wybuchł w zabudowaniach rodziny Domaniów. W zniszczonym przez pożar budynku mieszkalnym znaleziono zwłoki sześciu osób: Józefa Domiana (30 lat) i jego żony Apolonii (30 lat), córki — Eugenii (21 lat) i Marii (13 lat), syna Ryszarda (11 lat) oraz 8-miesięcznej wnuczki.

Ogledziny miejsca wypadku wzbudziły już na samym wstępie śledztwa istotne podejrzenia co do okoliczności wybuchu pożaru. Potwierdziły je: zabezpieczone na miejscu

pożaru ślady, wstępne ekspertyzy i inne dowody. W wyniku analizy materiałów Prokuratura Wojewódzka zastosowała areszt tymczasowy wobec osób podejrzanych o popełnienie zbrodni zabójstwa. Ustalono m. in. że pożar spowodowany został w celu zatarcia śladów — dokonanej przy użyciu broni palnej — zbrodni zbrodni, u której podłoża leżały nieporozumienia rodzinne.

M. in. areszt zastosowano wobec Eugeniusza K., — zięcia Domaniów, u którego odnaleziono też nielegalnie posiadaną broń, z której — według ekspertów — strzelono do ofiar. Śledztwo w sprawie, która wstrząsnęła miejscową opinią publiczną — nadal trwa.

Zair wprowadza zmiany w polityce i gospodarce

Biuro Polityczne Ruchu Ludowo-rewolucyjnego — partii rządzącej w Republice ZAIR zapowiedziało w końcu grudnia przeprowadzenie zmian w dziedzinie politycznej, gospodarczej i społecznej. Decyzje przewidują m. in. tworzenie zespołów roboczych i rolniczych spółdzielni produkcyjnych, by zapewnić samowystarczalność w zakresie żywności, rozwój przemysłu nawozów sztucznych, utworzenie funduszu kredytowego dla rolnictwa, Biuro Polityczne zapowiada wprowadzenie kontroli nad importem, by zlikwidować

nielegalne wzbogacenie się osób związanych z tą dziedziną gospodarki. Powzięto również decyzje o reorganizacji systemu szkolnictwa dostosowanego do potrzeb rozwoju kraju.

Biuro Polityczne postanowiło również włączyć wojsko do pracy produkcyjnej w rolnictwie. Republika Zairu będzie dążyć do ograniczenia prywatnego wladania bogactwami narodowymi i większymi środkami produkcyjnymi.

Cel — dalsze doskonalenie pracy administracji państwowej

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie praw i obowiązków pracowników urzędów państwowych

„Służbę uroczystość na powierzonym mi stanowisku przyczyniać się ze wszystkich sił do pomysłnego, socjalistycznego rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, wierność jej zawsze dochować, obowiązków swoje wypełniać i starannie przestrzegać zasad praworządności ludowej oraz kierując się interesem społecznym i zasadami budownictwa socjalistycznego” — tak brzmi rola służbownia, które od stycznia br. składają będą pracownicy naczelnych, centralnych i terenowych organów administracji państwowej, a także urzędników podległych naczelny i centralny organom administracji państwowej. Tekst rozporządzenia najnowszym 49 numer Dziennika Ustaw, zawierający m. in. rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie praw i obowiązków pracowników urzędów państwowych.

Rozporządzenie to, podjęte po porozumieniu z CRZZ uznać należy zarówno za ważki krok w dziedzinie ujednolicenia praw i obowiązków wszystkich zatrudnionych w gospodarce narodowej, jak też za istotny dokument określający w sposób kompleksowy rolę i zadania pracowników administracji państwowej w dziedzinie stałego doskonalenia jej działania.

Przeznaczając kryteria, którym odpowiadać musi osoba kandydująca na etat pracownika państwowego, rozporządzenie — obok wymogu kwalifikacji — kładzie szczególny nacisk na wartości ideowo-moralne, które radejkojmie należy wykonywania powierzonych zadań.

Pracownik administracji państwowej musi zwłaszcza postępować zgodnie z zasadami praworządności ludowej, kierować się interesem społecznym i zadaniami budownictwa socjalistycznego. Strzec autorytetu władzy dając do pogłębienia zaufania obywateli do organów administracji państwowej. Działać wnikliwie, szybko i bezstronnie, udzielać niezbędnych informacji, czuwać, aby obywatel nie poniósł szkody wskutek niezachowania prawa i wyjaśniać jego przepisy. Stałe podnosić swoje kwalifikacje zawodowe i doskonalić się w wykonywaniu powierzonych zadań.

O pracy Sejmu VI kadencji

(Dokończenie ze str. 1) — z inicjatywy prezydium Klubu Poselskiego PZPR i Klubu Poselskiego ZSL — uchwałą „O dalszą poprawę wyżywienia narodu i rozwój rolnictwa”.

Praktyka podejmowania przez Sejm kompleksowych uchwał — kontynuował marszałek — potwierdzając rosnące wciąż znaczenie i efekty kierowniczej roli partii, przyczynia się do pełnej realizacji przez Sejm jego konstytucyjnych uprawnień — przez określenie zadań i kierunków działania aparatu państwa, jak i kontroli tego działania. Przyczynia się to do wzrostu roli i autorytetu Sejmu.

59 znaczków dla filatelistów

17 stycznia br. — w 30 rocznicę wyzwolenia Warszawy spod hitlerowskiej okupacji — Poczta Polska wprowadziła do obiegu jeden znaczek pocztowy przedstawiający fragment odbudowanej Wawliny — pomnik Nike na tle gmachu Teatru Wielkiego Opery i Baletu. Koperty pierwszego dnia, obiegu będą stempiowane okolicznościowym kasownikiem. Nominalna wartość tego znaczka — 1,50 zł.

został rządowy program prac legislacyjnych, który zakłada kompleksową regulację określonych problemów społecznych. Przykładem wejścia na tę drogę działalności prawodawczej Sejmu jest Kodeks Pracy, który w sposób kompleksowy unormował sprawy dotyczące stosunków pracy w odniesieniu do wszystkich pracowników. Jest naszym dążeniem — oświadczył marszałek — aby ten kierunek działalności prawodawczej Sejmu utrzymywał w dalszej swojej działalności.

Bliska i rzeczowa współpraca Sejmu z rządem — kontynuował marszałek — ilustruje fakt, że członkowie rządu występował 36 razy na plenarnych posiedzeniach, a prezes Rady Ministrów w kilkunastu z trybunał sejmowych przedstawiał zamierzenia rządu we wszystkich kluczowych sprawach.

W 1975 r. działalność Sejmu będzie koncentrowała się wokół ważnych zadań rozwoju kraju, nakreślonych w narodowym planie społeczno-gospodarczym rozwoju w 1975 roku.

D rugim istotnym kierunkiem działania w 1975 r. będzie systematyczna kontrola realizacji zadań, nakreślonych w uchwałach Sejmu — o perspektywicznym programie mieszkaniowym, o wychowaniu młodzieży, o systemie edukacji narodowej, o poprawie wyżywienia narodu i rozwoju rolnictwa.

POCZĄTEK ważny jak finisz

(Dokończenie ze str. 1) ba więc robić za siebie i za innych. Jak dotychczas jednak wszystko

VOLKSWAGEN wstrzymał produkcję

Dyrekcja firmy Volkswagen postanowiła całkowicie wstrzymać przez najbliższe 7 dni — począwszy od 2 bm. produkcję samochodów. Decyzja ta spowoduje czasowe bezrobocie 86 tys. robotników tego koncernu. Ma ona na celu zahamowanie produkcji samochodów „na skład” gdyż jak wiadomo — sprzedaż samochodów tego koncernu zmalała w ostatnim czasie. Również zakłady Audi NSU, którego właścicielem jest koncern Volkswagen będą pracowały krócej niż za zwyczaj w celu zmniejszenia nadmiernej produkcji.

Idźcie nam dobrze. Porównania? Oczywiście, zmiany są bardzo duże. Choćby tylko „ofuki”. Zainstalowanie ich przy maszynach sprawiło, że praca stała się lżejsza. Place także są już inne niż dwa, trzy lata temu. No a dla mnie najważniejsza zmiana to oczywiście mieszkanie. Przeprowadziliśmy się niedawno z 14 metrów kwadratowych do M-4. Trudno wręcz powiedzieć co to oznacza dla człowieka...

Załoga Przedsiębiorstwa Bawelny im. Gen. Waltera ma warunki dość skomplikowane. Zakład „rozparcelowany” jest w różnych punktach miasta. Zakład jest także w trakcie modernizacji. Wymiana zgrzeblarek i rozciągarek na oddziale przygotowawczym sprawi, że załoga zyska na przestrzeni. Będzie można założyć bufet z wydawaniem posiłków na miejscu. Będą instalowane kolejne Pol-Rosy, co powinno poprawić warunki pracy. Niektórzy wprawdzie, tak jak np. dyr. Wojtkowski wzdychają, że Pol-Rosy halasują niczym stado biesów, ale na razie nie ma na to jeszcze lekarstwa.

Kronika wypadków

▲ Godz. 13.15 ul. Thaeimanna 41. Kierowca „Warszawy” IP 7883 zjechał drogiem „Warszawie” zmuszając ją do swobodnego hamowania. Mimo tego manewru samochód uderzył w latarnię, a jego pasażerka Helena M. doznała urazu twarzy i została przewieziona do Szpitala im. Pirogowa.

▲ Godz. 13.35 ul. Bródnowskiego przy ul. Kilińskiego. Zamykające się w czasie hamowania tramwaju drzwi uderzyły w głowę 9-letniego Dariusza K. Ze wstrząśnieniem mógł chłopca przewieźć do Szpitala im. Konopnickiej.

▲ Godz. 16.02 ul. Obr. Stalingradu przy ul. Towarowej. Z powodu zaniedbań w zwrotnicy wykołeli się tu tramwaj linii 9/8. Przerwa w ruchu trwała z tej przyczyny 58 min.

▲ Godz. 17.53 ul. Wielkopolska przy ul. Inowrocławskiej. Autobus MPK B/12 uderzył w tył stojącego na poboczu samochodu osobowego ISK 0536, powodując jego znaczne uszkodzenie. (jb)

W fabryce luźnego włókna spotykamy jednego z przyszłych jubilatów. W czerwcu minie 30 lat, jak Bronisław Śmietański rozpoczął pracę u „Waltera”. Takich wieloletnich pracowników jest tu zresztą wielu.

I tak mniej więcej wyglądała sytuacja na wszystkich wydziałach odwiedzonych przez nas w dniu wczorajszym zakładów. Codzienne obowiązki obok problemów związanych z systematyczną modernizacją. Nowy rok przyniesie nowe inwestycje socjalne, bardziej odczuwalną poprawę warunków pracy. I wszyscy doskonale zdają sobie sprawę, że te pierwsze dni w ich pracy są nie mniej ważne, niż okres mobilizacji w ostatnich dniach minionego roku. Sylwester minął w atmosferze przyjemnej zabawy i odpoczynku. Teraz zaczyna się kolejny rok zwykły, a także ważny pracy. I wszyscy zdajemy sobie z tego sprawę. (er)

Odnaleziono zwłoki czwartej ofiary tragedii na Jeziorze Dąbskim

W okolicach miejscowości Lubczyzna nad Jezioro Dąbskim odnaleziono i zidentyfikowano zwłoki Andrzeja Sz. — czwartej ostatniej ofiary tragedii, która wydarzyła się tu przed ponad 2 miesiącami.

Przypomnijmy: 25 października ub. roku rybacy znaleźli wyróconego do góry dnem jacht stoczni szczęśliwiej z zaplatanymi w wany zwłokami żeglarza Bogdana G. W kabine jachtu znajdowały się części garderoby i dokumenty trzech dalszych osób, w tym jednej dziewczyny.

Franciszka z Płasków Ciesiołkiewiczowa i v. Melchinkiewicz

Pogrzeb odbędzie się dn. 4 stycznia o godz. 13.00 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku SYN, MAŻ, WNUCZKA, SIOSTRY, SZWAGIER oraz POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o niekładanie kondolencji.

Red. BARBARZE WRZESINSKIEJ wyraży serdecznego współczucia z powodu zgonu OJCA składają ZARZĄD ŁÓDZKIEGO ODZIAŁU STOWARZYSZENIA DZIENNIKARZY POLSKICH oraz ŁÓDZKIE WYDAWNICTWA RSW „PRASA — KSIĄŻKA — RUCH”.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Optymistyczny horoskop „PS” przed Montrealem

Sezon 1975 r., jak to się popularnie mówi — przedolimpijski, będzie dla niemal wszystkich naszych zawodników i zawodniczek atrakcyjnym szczytem. W utworzonym wydaniu — „Przebieg Sportowy” wystąpił już medalistów olimpijskich w wszystkich dyscyplinach objętych programem olimpijskim. Horoskopy są bardzo optymistyczne. Polska ma zdobyć w Kanadzie 13 złotych, 18 srebrnych i 21 brązowych medali, co dałoby nam 52 medale i znalazłoby się w czołówce światowej, ustępując reprezentantom ZSRR — 136 medali, USA — 80 medali i NRD — 79 medali.

Na jeden medal w biegu na 400 m. ale nie widzi się jej na podium zwycięzców na 200 m. Łącznie lekkoatletki Polski mają zdobyć — 11 medali.

Na złotych medalistów „PS” typuje przede wszystkim naszych piłkarzy i siatkarzy, ciężarowca Kazimierza Kolarza Kierzkowskiego, zwozowca Kowalskiego, strzelca Gawlikowskiego, zapaśnika Lipienia i gimnastyka Szajne.

I. Szewińska lekkoatletką wszechczasów

W wyniku przeprowadzonej ankiety na najlepszych lekkoatletów wszechczasów w konkurencji kobiet pierwsze miejsce zajęła IRENA SZEWIŃSKA posiadająca 6 medali olimpijskich i dwa rekordy świata.

Bogaty sezon bokserki

Zastępca przewodniczącego Wydziału Sportowego, PZB — Stanisław Gołański poinformował nas o najbliższych imprezach międzynarodowych, które czekają naszych pięściarzy w 1975 r.

landia rozegrany zostanie 23—25.II. do Bulgarii 1—6.IV. wyjedzie około 6 zawodników, 2—6.IV. walczyć będą z Niemcami na Węgrzech.

Dobra forma S. Bobaka

W czwartek na olimpijskiej szkole w Innsbrucku — na której w piątek odbędzie się trzeci konkurs turnieju czterech szkół — odbył się oficjalny trening. Wśród zawodników, którzy uzyskali największe odległości, znalazł się reprezentant Polski — Stanisław Bobak. Uzyskał on w trzech kolejnych skokach różnicę długości robienia 92, 99 i 98 m przy czym ten ostatni skok był z podpora.

W drugiej części sezonu po Mistrzostwach Europy odbędzie się we wszystkich grupach wielokrotnych atrakcyjnych spotkań międzynarodowych. Polska spotka się z pięściarzami USA w Ameryce, z NRD w Berlinie i z Nigerią w Poznaniu.

Wydaje się nam, że chociaż prognozy „PS” są bardzo odważne, to jednak w niektórych dyscyplinach sportowych może nastąpić wiele niespodzianek, zwłaszcza w kolarstwie i lekkoatletyce. Bardzo trudno jest przewidzieć jak los spotka ostatecznie naszych piłkarzy i siatkarzy, którzy jak dotychczas, wysoko są notowani na świecie, ale droga do Montrealu jest jeszcze daleka i trudna. Wiemy, że piłkarze jako obrońcy tytułu z Monachium znajdują się już w finale, ale czy to oznacza już zdobycie medalu?

W boksie „PS” nie widzi żadnego z naszych pięściarzy na najwyższych miejscach olimpijskiego podium. Pięściarze mają przez Gortata i Średnickiego wywalczyć srebrne medale, a przez Kiełkę i Rudkowskiego — brązowe. Apetyty nasze są nieco większe.

Porażka młodych hokeistów

W kolejnym meczu międzynarodowego turnieju hokejowego juniorów w Lehti, reprezentacja Finlandii pokonała Polskę 9:2 (3:1, 3:1, 3:0).

Komunikat Totka

W zakładach Toto-Łódka z dnia 29.12.1974 r. stwierdzono: LOSOWANIE I 8 rozw. z 8 traf. prem. — wygrane po 242,898 zł, 209 rozw. z 5 traf. zwykł. — wygrane po około 9,000 zł, 11,769 rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 247 zł, 192,462 rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 15 zł.

Judowcy Łodzi w kadrze juniorów

E. Kołodziejczyk i WL Greber z Resursy oraz A. Kołba z Łódzkiego Orła powołani zostali do kadry juniorów w judo.

16 marca otwarcie sezonu piłkarskiego W Łodzi mecz Polska-Bulgaria

Otwarcie sezonu piłkarskiego na terenie województwa nastąpi 16 marca. Czternaście drużyn rozpocznie rundę wiosenną o mistrzostwo klasy wojewódzkiej seniorów. W tym samym dniu odbędzie się mecz w obu grupach po 16 drużyn w klasie międzypowiatowej.

Wystartują również juniorzy. Grupa juniorów składa się z 16 zespołów.

PZPN przyznał Łódzkiej organizacji meczu międzypowiatowego Polska — Bulgaria. Spotkanie to rozegrane zostanie 3 września na stadionie przy Al. Unii. (m)

LOSOWANIE II 4 rozw. z 3 traf. prem. — wygrane po 415,776 zł, 145 rozw. z 5 traf. zwykł. — wygrane po około 11,500 zł, 8,553 rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 293 zł, 171,498 rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 14 zł.

Na wylosowaną premialną kondówkę banderoli w dniu 29.12.1974 r. dotychczas stwierdzono: — sześciocyfrowa nr 328563 — 1 kupon — nagroda samochód osobowy marki „Syrena” lub 74,900 zł — czterocyfrowa nr 8562 — 126 kuponów — nagrody po 1,000 zł.

FLORIAN CIUPIŃSKI

Meza św. na apokaj Zmarłego, odbędzie się dnia 4. I. br. o godz. 12.30 w kaplicy na cmentarzu Kurczaki, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok.

BOLESŁAW OWCZARCZYK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 stycznia br. o godzinie 12 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego na Dołach.

STANISŁAWA WRÓBLEWSKA

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 4 stycznia 1975 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej.

ANTONI KAZMIERCZAK

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się dnia 4 stycznia 1975 r. (sobota) o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza rzymskokat. św. Wojciecha w Łodzi na Kurczakach, o czym powiadamiają pogrzeżeni w głębokim żalu i smutku ZONA, SYN, SYNOWA, WNUCZEK, SIOSTRY i POZOSTAŁA RODZINA

